Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído esta requisição de pequeno valor
(RPV), deve ser paga pelo montante original, atualizado até 31 de
julho de 2007 (fl.19).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 5.148,01
(cinco mil, cento e quarenta e oito reais e um centavo),
conforme cálculo de fl. 19, em favor da Requerente Maria Edna
Batista, independente de precatório, nos termos do artigo 100, § 3º
da Constituição Federal do art. 87, I da Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias (ADCT).
Oficie-se ao Exmo.